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Besvarelse af spørgsmål 1142 alm. del stillet af udvalget den 20. maj 

2020 efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes oplyse: 

– hvor mange tandklinikker, der er gået konkurs som følge af coronakrisen? 

– hvor mange tandklinikker, der er i fare for at gå konkurs som følge af 

coronakrisens konsekvenser, som f.eks. omsætningstab og øgede udgifter 

til værnemidler? 

 

Der henvises til artiklen ”Tandlæger: Det offentlige er nødt til at dække 
vores omsætningstab” fra Altinget.dk den 20. maj 2020. https://www.altin-
get.dk/sundhed/artikel/tandlaeger-det-offentlige-er-noedt-til-at-daekke-

vores-omsaetningstab?SNSubscribed=true 

 

Svar: 
Til besvarelse af første del af spørgsmålet om, hvor mange tandklinikker, 

der er gået konkurs som følge af coronakrisen, er der taget udgangspunkt i 

oplyste konkursdekreter på https://www.statstidende.dk/.  

 

Der er i perioden fra den 1. januar 2020 til den 12. marts 2020 to virksom-

heder med branchekoden ”862300 Praktiserende tandlæger”, der er oplyst 
som konkursdekreter på https://www.statstidende.dk/.  

 

Af hensyn til at afgrænse konkurser ”som følge af coronakrisen” er der li-

geledes indhentet data på konkursdekreter efter den 12. marts 2020.  

 

Der er i perioden fra den 12. marts 2020 til den 14. maj 2020 ikke blevet 

oplyst konkursdekreter på https://www.statstidende.dk/ under brancheko-

den ”862300 Praktiserende tandlæger”.  
 

Der foreligger ikke oplysninger om konkursdekreter fra den 15. maj 2020 

til d.d.  

 

Det skal hertil bemærkes, at de rekvirerede data på konkursdekreter ikke 

indeholder oplysninger om, hvorvidt konkurserne kan tilskrives coronakri-

sen. 
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Med hensyn til anden del af spørgsmålet om hvor mange tandklinikker, der 

er i fare for at gå konkurs som følge af coronakrisen konsekvenser, som 

f.eks. omsætningstab og øgede udgifter til værnemidler, er Erhvervsmini-

steriet ikke bekendt med, at der foreligger sådanne tal.  

 

De statslige kompensationsordninger er oprettet med det formål at hjælpe 

danske virksomheder, herunder tandklinikker, igennem COVID-19-krisen. 

Der er f.eks. etableret en kompensationsordning for faste omkostninger og 

en kompensationsordning for selvstændige mv. Ordningerne er skabt for at 

holde hånden under danske virksomheder, så de og deres medarbejdere kan 

komme igennem den nuværende krise. 

 

Ordningerne er på nuværende tidspunkt afgrænset til perioden fra den 9. 

marts 2020 og frem til den 8. juli 2020. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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